aeternam. Ideoque ego qui supra Enricus dono et offero in eodem monasterio a presenti die pro mercede et remedium anime mee vel parentum meorum, hoc sunt casis castris capellis sediminas et omnibus rebus vineis cum areis suarum seu terris arabilis atque pratis sive gerbis et pascuis silvis tam majoribus quam minoribus similiterque cum areis suarum, juris mei quam abere visso sum in locis et fundis Murat<sup>2)</sup> et in Corgival<sup>3)</sup> seu in ulgine atque in Arlo<sup>4)</sup> sive in marlensi et in fine de monte vel per alia loca, et ubi ubi abere videor omnia et ex omnibus in integrum insuper dono et offero me ego qui supra Enricus per jam dictam cartulam offersonis in jam dicto monasterio nominative omnem meam familiam, itemque juris mei excepto de uno servo qui nominatur Ingilcherius quem in meam reservo potestatem proprietario jure, que autem istis casis castris capellis sediminas et omnibus rebus illis juris mei supradictis una cum accensionibus et ingressibus earum, seu cum superioribus et inferioribus suis, qualiter supra legitur simul cum predicta familia in integrum excepto de servo jam nominato. Ab hac die in eodem monasterio dono cedo confero et per presentem cartam offersonis ibidem abendum confirmo insuper per cultellum, fistucum nodatum, uantonem et uasonem terre ramum arboris ad ipso monasterio legitimam facio traditionem et vestitaram, et me ex inde foris expuli uuarpivi et absentem feci et ad ipsum monasterium proprietatem habendum relinqui faciendum exinde a presenti die pars ipsi monasterio aut cui pars monasterio dederit jure proprietario nomine quidquid voluerint sine omni mea et eredum ac proeredum meorum contradictione vel repeticione. Si quis vero quod futurum esse non credo, si ego ipse Enricus quod absit aut ullus de eredibus ac proeredibus meis seu quelibet oposita persona contra anc cartam offersonis ire quandoque tentaverimus, aut eam covis injenium infrangereque fierimus, tunc inferramus ad illam partem contra quam exinde litem intulerimus multa quod est pena auro optimo uncias decem, argenti pondera viginti et quod reperierimus vindicare non valeamus, sed presens anc cartam offersonis diuturnis temporibus firma et stabilis permaneat atque persistat involuta cum stipulacione subnixa et ad me qui supra Enricus una cum meos eredes hac proeredes pars ipsi monasterio aut cui pars monasterii dederit suprascripta offرسio quali supra legitur in integrum ab omni omni defensare que si defendere non potuerimus, aut si de ipso monasterio per eorumque ingenio subtraere quesierimus tunc in dubium eadem offرسio ad ipsum monasterium restituamus sicut pro tempore fuerint melioratis aut valuerint sub extimacione in consimilis locis et jam dicta familia pro extimacione et bergamena cum atramentario de terra elevavi paginam Theodorico notario sacri palacii tradavi et scribere rogavi, in qua subtus confirmans testibus que obtulit robandum. Actum infra atria ipsius monasterii feliciter.

Signum + manus suprascripti Enrici qui anc cartam offersonis fieri rogavi sicut supra relectum est. — Signum + + + manibus Constantinus et Armanus seu Warnerii omnes legem viventes gundobada testes. Signum + + + + manibus Martini et Aldeprandi seu Amalberti atque Gismundi testes. — Ego qui supra Teodoricus notarius sacri palacii scriptor hujus cartule offersonis post tradita complevi et dedi.

<sup>1)</sup> Beweist, dass dieser Stifter ein Burgunder war.

<sup>2)</sup> Murten. <sup>3)</sup> Churwolf oder Courgevaux bei Murten. <sup>4)</sup> Merlach.